
 
 

 

 

 
 

 

 

Проект 

Комплексна модернізація  систем 
централізованого водопостачання 

та водовідведення Рівненської 
області в межах балансової 

належності РОВКП ВКГ 
«Рівнеоблводоканал» 

Техніко-економічне обґрунтування  

 

2015 

 

 

 

 

 

 

Розробник:  Центр розвитку державно-приватного партнерства 



РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ»     

 

Розробник: Центр розвитку державно-приватного партнерства 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цей документ містить конфіденційну інформацію,що належить 

винятково РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» 

та розрахована на користувачів спеціалістів, які безпосередньо 

пов’язані з Проектом 

  



РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ»     

 

Розробник: Центр розвитку державно-приватного партнерства 3 
[...]
Показники 
Одиниці 

виміру 

ВНС 

«Новомильськ» 

с. Новомильськ, 

с. Старомильськ, 

с. Копитків, 

с. Мар'янівка 

с. Олександрія 

«Дитяче 

містечко» 

с. Городище 

Нормативи 

для води 

питної 

водопровідної 

ДСанПіН 

2.2.4-171-10 

1. Мікробіологічні показники 

  Число мікроорганізмів 

  в 1см3 води 

КУО/см3 менше 

100 

менше 

100 

менше 

100 

не більше 

100 

  Загальні коліформи КУО/100 см3 відсутні відсутні відсутні відсутні 

  Е.соlі КУО/100 см3 відсутні відсутні відсутні відсутні 

  Ентерококи КУО/100 см3 відсутні відсутні відсутні відсутні 

2. Органолептичні показники 

  запах: при 200 С, 600С бал 0 ; 0 0 ; 0 0 ; 0 ≤ 2 ; ≤ 2 

  присмак при 200 С бал 0 0 0 ≤ 2 

  каламутність мг/дм3 1,46 1,34 1,4 ≤ 1,5 

  кольоровість 

  (забарвленість) 

градуси 6 5 3 ≤ 20 



РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ»     

 

Розробник: Центр розвитку державно-приватного партнерства 106 

Показники 
Одиниці 

виміру 

ВНС 

«Новомильськ» 

с. Новомильськ, 

с. Старомильськ, 

с. Копитків, 

с. Мар'янівка 

с. Олександрія 

«Дитяче 

містечко» 

с. Городище 

Нормативи 

для води 

питної 

водопровідної 

ДСанПіН 

2.2.4-171-10 

3. Фізико-хімічні показники 

  водневий показник одиниці рН 7,56 7.5 7,4 6,5 - 8,5 

  залізо загальне мг/дм3 0,27 0,27 0,25 ≤ 0,2 (0,3)1 

  загальна жорсткість моль/м3 4,7 1,4 4,2 ≤ 7,0 (1,5-7,0)* 

  кальцій моль/м3       (1,25-3,74)* 

  магній моль/м3       (0,82-4,11)* 

  сульфати мг/дм3       ≤ 250,0 

  хлориди мг/дм3       ≤ 250,0 

  марганець мг/дм3       ≤ 0,05 (0,1)1 

  мідь мг/дм3       ≤ 1,0 

  сухий залишок мг/дм3       ≤1000 (200-500)* 

  хлор 

  залишковий вільний 

мг/дм3 0,35 0,3 0,3 ≤ 0,5 

  загальна лужність моль/м3       (0,5 - 6,5)* 

  поліфосфати (за РО4)2 мг/дм3  0,014 < 0,01 < 0,01 < 3,5 

  цинк 3 мг/дм3 0,04 0,0010 0,016 < 1,0 

4. Санітарно-токсикологічні показники 

  аміак та іони амонію мг/дм3 0,23 0,09 0,32 ≤ 0,5 

  нітрити мг/дм3       ≤ 0,5 

  нітрати (по NO3) мг/дм3       ≤ 50,0 

  фториди мг/дм3       ≤ 1,5 (0,7-1,2)* 

  окислюваність (КМnО4) мгО2/дм3 1,0 0,86 0,41 ≤ 5,0 

  алюміній 2 мг/дм3 < 0,04 < 0,04 < 0,04 ≤ 0,20 

  кадмій 3 мг/дм3 < 0,0004 < 0,0005 < 0,0005 ≤ 0,001 

  кремній 2 мг/дм3 6,8 <0,2 <0,2 ≤ 10 

  миш'як 2 мг/дм3 < 0,01 < 0,01 < 0,01 ≤ 0,01 

  молібден 2 мг/дм3 < 0,0025 < 0,0025 < 0,0025 ≤ 0,07 

  ртуть 3 мг/дм3 < 0,0001 < 0,0001 < 0,0001 ≤ 0,0005 

  свинець 3 мг/дм3 0,0003 0,002 0,003 ≤ 0,01 

 

Таблиця 3.32 Якість питної води, що подається споживачам  

Гощанського району, липень 2015 р. 

Показники 
Одиниці 

виміру 

ВНС «Горбаків» 

cела Красносілля Горбаків, 

Бабин, Горбів, Мнишин, 

Рясники, Шкарів, 

Дорогобуж, Дмитрівка, 

Іллін, Красносілля, Чудниця 

смт. Гоща 

Нормативи для води 

питної водопровідної 

ДСанПіН 

2.2.4-171-10 

1. Мікробіологічні показники 

Число мікроорганізмів 

  в 1см3 води    

КУО/см3 менше 100 менше 100 не більше 

100 

Загальні коліформи КУО/100 см3 відсутні відсутні відсутні 

Е.соlі КУО/100 см3 відсутні відсутні відсутні 

Ентерококи КУО/100 см3 відсутні відсутні відсутні 

 



РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ»     

 

Розробник: Центр розвитку державно-приватного партнерства 107 

Показники 
Одиниці 

виміру 

ВНС «Горбаків» 

cела Красносілля Горбаків, 

Бабин, Горбів, Мнишин, 

Рясники, Шкарів, 

Дорогобуж, Дмитрівка, 

Іллін, Красносілля, Чудниця 

смт. Гоща 

Нормативи для води 

питної водопровідної 

ДСанПіН 

2.2.4-171-10 

2. Органолептичні показники 

запах: при 200 С, 600 С        бал 0 ; 1 0 ; 0  2 ;  2 

присмак при 200 С бал 0 0  2 

каламутність мг/дм3 0,79 1,05  1,5 

кольоровість(забарвленість) градуси   3  20 

3. Фізико-хімічні показники 

водневий показник одиниці рН 7,36 7,63 6,5 - 8,5 

залізо загальне мг/дм3 0,23 0,21  0,2 (0,3)1 

жорсткість загальна моль/м3 5,7 6,6  7,0   (1,5 - 7,0)* 

кальцій моль/м3   4,7 не регламентується 

 (1,2 5- 3,74)* 

магній моль/м3   1,9 не регламентується (0,82 – 

4,11)* 

сульфати мг/дм3   18,5  250,0 

хлориди мг/дм3   6,0  250,0 

марганець мг/дм3 0,03 0,11  0,05 (0,2)1 

мідь мг/дм3   менше 0,02  1,0 

сухий залишок мг/дм3 443 457 1000   (200-500)* 

хлор залишковий вільний мг/дм3 0,35 0,3  0,5 

загальна лужність моль/м3   7,0 не регламентується 

(0,5 - 6,5)* 

поліфосфати (за РО4 )2 мг/дм3 < 0,01 < 0,01 < 3,5 

цинк 3 мг/дм3 0,032 0,007 < 1,0 

4. Санітарно-токсикологічні показники 

аміак та іони амонію мг/дм3 0,26 0,11  0,5 

нітрити мг/дм3   менше 0,003  0,5 

нітрати (по NO3) мг/дм3   менше 0,45  50,0 

фториди мг/дм3   0,19  0,7    (0,7-1,2)* 

окислюваність (КМnО4) мгО2/дм3 0,74 0,72  5,0 

алюміній 2 мг/дм3 < 0,04 < 0,04 ≤ 0,20 

кадмій 3 мг/дм3 < 0,0002 < 0,0005 ≤ 0,001 

кремній 2 мг/дм3 8,4 6,4 ≤ 10 

миш'як 2 мг/дм3 < 0,01 < 0,01 ≤ 0,01 

молібден 2 мг/дм3 < 0,0025 < 0,0025 ≤ 0,07 

ртуть 3 мг/дм3 < 0,0001 < 0,0001 ≤ 0,0005 

свинець 3 мг/дм3 0,0017 0,0014 ≤ 0,01 

 

Таблиця 3.33. Якість питної води, що подається споживачам  

Гощанського району, липень 2015 р. 

Показники 
Одиниці 

виміру 

с. Симонів 

Хабарська 

с. Франівка 

Вишнева 

с. Франівка 

Бригадна 
с. Терентіїв 

Нормативи для води питної 

водопровідної ДСанПіН 

2.2.4-171-10 

1. Мікробіологічні показники 

Число мікроорганізмів 

   в 1см3 води    

КУО/см3 менше 100 менше 100 менше 100 менше 100 не більше 

100 



РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ»     

 

Розробник: Центр розвитку державно-приватного партнерства 108 

Показники 
Одиниці 

виміру 

с. Симонів 

Хабарська 

с. Франівка 

Вишнева 

с. Франівка 

Бригадна 
с. Терентіїв 

Нормативи для води питної 

водопровідної ДСанПіН 

2.2.4-171-10 

Загальні коліформи КУО/100 

см3 

відсутні відсутні відсутні відсутні відсутні 

Е.соlі КУО/100 

см3 

відсутні відсутні відсутні відсутні відсутні 

Ентерококи КУО/100 

см3 

відсутні відсутні відсутні відсутні відсутні 

2. Органолептичні показники 

запах: при 200 С, 600 С        бал 0 ; 0 0 ; 0 0 ; 0 0 ; 0 £ 2 ; £ 2 

присмак при 200 С бал 0 0 0 0 £ 2 

каламутність мг/дм3 1,49 0,23 1,49 0,06 £ 1,5 

Кольоровість (забарвленість) градуси 12 3 19 12 £ 20 

3. Фізико-хімічні показники 

водневий показник одиниці рН 7,36 7,08 7,1 7,25 6,5 - 8,5 

залізо загальне мг/дм3 0,3 0,18 0,3 менше 0,1 £ 0,2  (0,3)1 

жорсткість загальна моль/м3 5,6 6,6 6,6 6,2 £ 7,0 (1,5 - 7,0)* 

кальцій моль/м3         не регламентується 

 (1,2 5- 3,74)* 

магній моль/м3         не регламентується 

(0,82 – 4,11)* 

сульфати мг/дм3         £ 250,0 

хлориди мг/дм3         £ 250,0 

марганець мг/дм3 0,13 0,11  0,1 0,01 £ 0,05 (0,2)1 

мідь мг/дм3         £ 1,0 

сухий залишок мг/дм3 465 470 470 428 £1000  (200-500)* 

хлор залишковий вільний мг/дм3 0,3 0,3 0,3 0,3 £ 0,5 

загальна лужність моль/м3         не регламентується 

(0,5 - 6,5)* 

поліфосфати (за РО4 )2 мг/дм3 0,12 0,13 0,16 0,1 < 3,5 

цинк 3 мг/дм3 0,003 0,004 0,002 0,023 < 1,0 

4. Санітарно-токсикологічні показники 

аміак та іони амонію мг/дм3 0,49 0,49 0,38 0,23 £ 0,5 

нітрити мг/дм3         £ 0,5 

нітрати (по NO3) мг/дм3         £ 50,0 

фториди мг/дм3         £ 0,7    (0,7-1,2)* 

окислюваність (КМnО4) мгО2/дм3 0,82 0,73 0,57 0,73 £ 5,0 

алюміній 2 мг/дм3 < 0,04 < 0,04 < 0,04 < 0,04 ≤ 0,20 

кадмій 3 мг/дм3 < 0,0005 <0,0005 < 0,0005 < 0,0005 ≤ 0,001 

кремній 2 мг/дм3 2,3 6,2 7,8 7,1 ≤ 10 

миш'як 2 мг/дм3 < 0,01 < 0,01 < 0,01 < 0,01 ≤ 0,01 

молібден 2 мг/дм3 < 0,0025 <0,0025 < 0,0025 < 0,0025 ≤ 0,07 

ртуть 3 мг/дм3 < 0,0001 <0,0001 < 0,0001 < 0,0001 ≤ 0,0005 

свинець 3 мг/дм3 0,0014 0,0014  0,001 0,007 ≤ 0,01 

 

3.3.2. Система водовідведення 

РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал» експлуатує чотири комплекси каналізаційних очисних споруд 

(КОС) повної біологічної очистки стоків, а саме: 

м. Рівне, вул. Будівельників – проектна потужність 25,0 тис. м³/добу; 



РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ»     

 

Розробник: Центр розвитку державно-приватного партнерства 109 

смт. Квасилів – проектна потужність 10,0 тис. м³/добу; 

смт. Гоща – проектна потужність 2,7 тис. м³/добу; 

с. Олександрія – проектна потужність 0,2 тис. м³/добу. 

 

КОС м. Рівне включають наступні споруди: 

 приймальна камера з колодязем-гасителем надлишкового тиску з розмірами – довжина 5 м, 

ширина 3 м, глибина 3,0 м; 

 будівля решіток (розміри 15х9 м, висота 6 м), де встановлені механізовані граблі марки РГР-500-02 

продуктивністю 800 м³/год. у кількості 1 шт. та ручні решітки з прозорами між пластинами 25 мм у 

кількості 2 шт.; 

 усереднювач виробничих стоків, де кількість резервуарів усереднювача – 2 шт., розміром – 

довжина 29 м, ширина 12 м, глибина 4,5 м, об’єм одного резервуара 1600 м³, загальний об’єм 

3200 м³; 

 піскоуловлювачі: всього працюють: одна 2-х секційна горизонтальна пісколовка з прямолінійним 

рухом води потужністю 1800 м³/год; одна горизонтальна з круговим рухом води потужністю 208 

м³/год. Розміри горизонтальної пісколовки з прямолінійним рухом води: довжина 9 м, ширина 1,5 м, 

глибина 1,7 м; розміри горизонтальної пісколовки з круговим рухом води: D= 4,0 м, глибина 3,45 м; 

 піскові майданчики: всього працюють три піскових майданчики з розмірами: довжина 12 м, ширина 

7 м, глибина 1 м; об’єм одної карти 85 м³, об’єм всіх карт 250 м³;  

 первинні відстійники: кількість відстійників – 8 шт. з розмірами одного коридору 25х4,5х2,5 м; 

загальний об’єм 2250 м³; 

 аеротенки: схемою передбачені п’ять 3-х коридорних аеротенків-витіснювачів з регенераторами; 

довжина коридора аеротенка – 50 м, ширина – 5 м, глибина – 3 м; загальний об´єм аеротенків 

11250 м³; 

 вторинні відстійники: експлуатуються два типи вторинних відстійників: горизонтальні та радіальні. 

Горизонтальні вторинні відстійники. Суміш активного мулу із стічною рідиною розподіляється 

вісьмома коридорами вторинних горизонтальних відстійників. Розмір коридора – 25х4,5х2,5 

м. Загальний об’єм 2250 м³.  Вторинний радіальний відстійник являє собою круглий 

залізобетонний резервуар діаметром 18 м, глибиною – 3,1 м; 

 контактні резервуари (8 коридорів) горизонтального типу, розміри: довжина 20 м, ширина 4 м, 

глибина 1,5 м, об’єм одного резервуара 120 м³, загальний об’єм 960 м³. Вертикального типу D=9,0 

м; 

 повітродувна насосна станція: довжина 22 м, ширина 7 м, висота 6 м. У повітродувній насосній 

станції встановлені 

− повітродувки марки ТВ – 80-1,6 – 2 шт. 

− повітродувки марки ТВ – 175-1,6 – 3 шт. 

− насос марки СМ 100-65 – 1 шт. для подачі робочої рідини на гідроелеватор піскоуловлювачів; 

− насос марки ФГ 450-22а – 2 шт. для подачі зворотнього активного мулу в аеротенки; 



РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ»     

 

Розробник: Центр розвитку державно-приватного партнерства 110 

− насос марки КФС 500-20 – 1 шт. для подачі зворотнього активного мулу в аеротенки;  

− насос марки КВ/12 – У2 – 1 шт. для подачі води на охолодження підшипників повітродувок. 

 мулущільнювачі надлишкового активного мулу – вертикальний відстійник діаметром 6,0 м; 

 мулові майданчики служать для зневоднення всього осаду, який утворюється при очистці стічних 

вод (сирий осад первинних відстійників, ущільнений активний мул, сирий осад контактних 

резервуарів). Мулові майданчики - це земляні резервуари загальною площею 20,7 тис. м² з днищем 

із збірного залізобетону, обладнаним дренажними канавами. Розміри: 65х60 - 2 шт. та 65х33 - 6 

шт., глибина 1,2 м. 

Технологічна схема очистки включає технологічні насосні станції 

1. НС №1. Насосна станція перекачки дренажної води з мулових майданчиків; розміри: довжина - 

2,9 м, ширина - 1,7 м, висота - 4,7 м. 

2. НС №2. Насосна станція перекачки осаду на мулові майданчики; розміри: довжина - 2,8 м, 

ширина – 1,8 м, висота – 3,5 м. 

3. НС №3. Насосна станція перекачки ущільненного осаду з мулоущільнювачів на насосну станцію 

№2 (мулові майданчики): розміри: довжина – 2,0 м, ширина – 2,0 м, висота – 5,0 м. 

4. НС №4. Насосна станція перекачки сирого осаду з первинних відстійників на насосну станцію №2 

( мулові майданчики ): розміри: довжина – 3,5 м, ширина – 1,5 м, висота – 4,0 м. 

5. НС №6, 6А, 7. Насосна станція перекачки зворотнього активного мулу: 

− НС №6; розміри: довжина – 9 м, ширина – 7 м, висота – 10 м; 

− НС №6а; розміри: довжина – 4 м, ширина – 2 м, висота – 4 м; 

− НС №7; розміри: діаметр – 8 м, висота машзалу – 6 м, висота наземної частини – 5 м. 

 

Стічна вода від водоспоживачів м. Рівне самопливними та напірними колекторами подається в 

приймальну камеру, далі поступає в приміщення решіток.  

Потім стічна вода проходить механічну очистку на пісколовках і первинних відстійниках та 

потрапляє в аеротенках, де стоки насичуються киснем (аеробний процес), і проходить біологічна очистка. 

Після аеротенків стічна вода відстоюється на вторинних відстійниках, з яких осад для зневоднення 

подається на мулові майданчики, а очисні стоки подаються в контактний резервуар для знезараження 

гіпохлоритом натрію і скидаються в р. Устя. 

Аналогічний склад очисних споруд і на інших КОС Підприємства. 

Із КОС смт. Квасилів очищені стічні води скидаються в р. Устя. 

Із КОС смт. Гоща і КОС с. Олександрія очищені стічні води скидаються в р. Горинь. 



РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ»     

 

Розробник: Центр розвитку державно-приватного партнерства 111 

Основною проблемою очистки стоків є те, що проектна потужність власних очисних споруд в 

м. Рівне (25,0 тис. м³/добу) недостатня для очистки всіх стоків міста. Підприємство «Рівнеоблводоканал» 

перекачує стоки в об’ємі 50,0 тис. м³/добу двома напірними колекторами Ø 820 мм на КОС 

ПАТ »РівнеАзот». Через це Підприємство несе додаткові значні експлуатаційні витрати. 

 

Мережі 

Інформація щодо каналізаційних мереж РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал» наведена в 

Таблиці 3.34. 

Таблиця 3.34. Характеристика каналізаційних мереж 

Ділянка мережі, 
роки будівництва; 

діаметр труб 

Матеріал 
труб 

Довжина, 
м 

Зношеність, 
% 

Встановлена 
виробнича потужність 

каналізації, м³/доб. 

Річні обсяги 
транспортування, 

тис. м³/рік 

Мережі Рівненського району 

2004; 100 ПЕ 1130 53,8 10 200 1253 

2004; 200 110 35,4 10 200 1253 

1972-78; 150-159 сталь 2276 93,6 10 200 1253 

1985; 150 З/б 
 

3500 84,3 10 200 1253 

1985; 300 429 85,9 10 200 1253 

1985; 500 478 100 10 200 1253 

1985; 150 кераміка 714 65,8 10 200 1253 

1978; 150 50 100 10200 1253 

1985; 300 90 100   

Мережі Гощанського району 

1988; <100 ПХВ 217 63,4 2 700 86 

1991; 150 кераміка 150 51,3 2 700 86 

1991; 200 166 100 2 700 86 

1976;150 А\Ц 
 

1878 85,6 2 700 86 

1991; 150 35 100 2 700 86 

1991; 300 511 51,3 2 700 86 

1991; 100 сталь 376 64,9 2 700 86 

1991; 150 130 64,9 2 700 86 

1991; 200 280 64,9 2 700 86 

1991; 500 392 59 2 700 86 

1976; 300 З/б 2307 95,7 2 700 86 

1995; 200 200 59 2 700 86 

1995; 300 455 59 2 700 86 

1995; 400 660 59 2 700 86 

1995; 500 400 59 2 700 86 

1995; 300 кераміка 1500 100 2 700 86 

1995; 219 чавун 5220 58,2 2 700 86 

Мережі м. Рівне 

1977-90; 100 сталь 774 74,5 120 000 17632 

1969; 150 4653 90,3 120 000 17632 

1977-80; 150 7367 85,1 120 000 17632 

1982-90; 150 11877 69,7 120 000 17632 

1991-2000; 150 5556 65,2 120 000 17632 

1969; 200 19061 89,6 120 000 17632 



РОВКП ВКГ «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ»     

 

Розробник: Центр розвитку державно-приватного партнерства 112 

Ділянка мережі, 
роки будівництва; 

діаметр труб 

Матеріал 
труб 

Довжина, 
м 

Зношеність, 
% 

Встановлена 
виробнича потужність 

каналізації, м³/доб. 

Річні обсяги 
транспортування, 

тис. м³/рік 

1977-80; 200 2060 87,6 120 000 17 632 

1982-90; 200 6423 69,2 120 000 17 632 

1991-2010; 200 3212 65,3 120 000 17 632 

1977-80; 250 1081 90,7 120 000 17 632 

1982-90; 250 1636 74,9 120 000 17 632 

1991-2000; 250 588 65,8 120 000 17 632 

1981-87; 273 2037 89,8 120 000 17 632 

1977-80; 300 827 87,8 120 000 17 632 

1982-90; 300-350 3738 70,8 120 000 17 632 

1991-2010;300-350 683 54,3 120 000 17 632 

1977-90; 400-450 1939 70,3 120 000 17 632 

1968; 530 1272 98,5 120 000 17 632 

1974-80; 500-530 6587 80 120 000 17 632 

1981-87; 530 3075 88,4 120 000 17 632 

1974-80; 630 495 76,3 120 000 17 632 

1974-80; 800 19151 93,3 120 000 17 632 